a) b) c): vel «T. •· 

N. 184 

Wladislaus (Il rex Poloniae) 
Iohanni de P. palatino Cracoviensi 
treugam cum N., praeposito s. Floriani, imponit 

s.l., s.d. 

F. 55 v. Wladislaus, Dei gracia etc. Strenuo Johanni heredi de P., 
palatino Crac(ouiensi), nostro fldeli dilecto. Graciam regiam et omne 
bonum. Fidelitati tue, regie gracie sub obtentu, seriose precipientes man
damus: quatenus cum honorabili N., preposito Sancti Floriani, familiari 
et deuoto nostro dilecto, suisque servis et hominibus ac bon.is uniuersis, 
a presentacione et recepcione presencium tibi facte, 
F. 56 r. usque ad festum sancti Stanislaii inclusiue venturum pro
xime, treugas pauciflcas inviolabiliter deberes obseruare, ab illacione 
grauaminum, turbacionum et offensarum quarumcumque eidem pre
posito et suis bonis et hominibus striccius abstinendo; et caute precus
todiendo amicis tuis, fratribus, et subiectis, eadem facere; quatenus 
non presumant, nostra auctoritate precipiendo, indignacionem nostram. 
Si secus feceris, aut quispiam ob fauorem amoris, aut induccionem tuam. 
facere attemptauerit: scias et sci(a)t se grauiter incursurum; quoniam 
termino treugarum huiusmodi pendente, controuersias aut lites actenus 
habitas, per salubrem composicionem complanare curabimus, Domino 
sufragante. Datum tali die, anno Domini M0 etc. 

N. 185 

Nicolaus advocatus et scabini civitatis C. (T.? J 
universis ,· 
sententia iudicialis in causa Iohannis et Petri 

F. 56 r. Recognicio iudicialis. 

s.l., s.d. 

Uniuersis et singulis quibus expedit harum noticiam habituris. Nos 
Nicolaus aduocatus Petri, B., C., D., scabini ciuitatis C. a>, signifl.camus: 
quod mota coram nobis judicialiter questionis materia, inter Petruro 
ostensorem presencium, actorem, ab una, et Johannem, reum, parte ab 
altera, de et super agro, per mortem Johannis, fratris germani dictorum 
J. et Petri, ciuis nostri memorie recolende relicto, vacante possessore 
legittimo; causa ipsorum predicta b> diligenter examinata, et receptis 
hincinde probacionibus suis legitimis, litterisque et munimentis eorum 
diligenter inspectis, seruatis seruandis juris, ordine obseruato: memo-
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rato Jo(hanni) et actori c> predictum agrum taliter, ut premittitur 
vacantem possessore legitimo, adjudicamus, prefatoque Petro, reo d> in 
huiusmodi causa, perpetuum imponimus silencium. Harum, quibus si
gilla nostra sunt appensa, testimonio litterarum. Datum etc. 
a) ve! «T». 
b) in ms. « predicto ». 
c) d): sic in ms. 

N. 186 
s.l., s.d. 

N. dictus P., advocatus, Petrus dictus Ff. et Jan dictus K., scabini civi
tatis C(racoviae) 
universis; 
sententia in causa N. de P. et S. dicti C. (T.?) 

Recognicio. 
F. 56 r. Nos N. dictus P., advocatus, Petrus dictus Ff., Jan dictus 
K., scabini ciuitatis C. Presentibus confttemur quibus expedit uniuer
sis, presencium noticiam habituris: quod constitutus coram nobis 
personaliter providus vir N. dictus, conciuis noster, mente et corpore 
existens sanus a>, incolumis, non compulsus, sed libere, sue vocis viue 
oraculo b> est confessus: prouido viro S. dicto C. c> domum suam cum area 
in platea Sancti Floriani, inter domos N. dicti C. a> et I. dicti P., con
ciuium nostrorum, sitam, condigne se vendidisse; ·cum effectu pro .C. 
marcis Polonicalis monete usualis in terra Polonie currentis, nummata 
pecunia dumtaxat excepta; quarum quidem .C. marcarum, .XL. marcas 
ad festum sancti Michaelis proxime venturum, .XL. marcas ad festum 
Natiuitatis Domini eciam venturum proxime, et residuas .XX. marcas 
ad festum Purificacionis Beate Virginis Marie proxime venturum pre
fatus N. de P. dicto Q. soluere se obligauit cum effectu et astrinxit; 
quod si non faceret, extunc pro quolibet trium terminorum predictorum 
termino neglecto .X. marcas eodem Martino e> soluere tenebitur cum 
effectu. In quorum robur mayorem eiusdem sigillum nostre ciuitatis 
est appensum. Actum et datum. 

a) in ms. hoc verbum in glossa. 
b) in ms. « orecula. ». 
c) ve!« Q». 
d) ve! «T.». 
e) sic in ms. 

Io. heres de C. (T.?) 
universis; 

N. 187 

recognoscit debitum suum erga dominum N. de K. 

F. 56 r. Recognicio brewis. 

s.l., s.a. 

F. 56 v. Ego Io. heres de C. a> presencium tenore b> recognosco 
uniuersis, presentibus et futuris: me nobili viro, domino N. heredi de K., 
in centum marcas grossorum Pragensium debitorie obligari. Quas qui
dem centum marcas eidem domino presentibus promitto, bona fide, ad 
festum sancti M. venturum soluere cum effectu. Quod si non fecero, 
quod absit, extunc memoratus N., aut sui successores legitimi, eandem 

93 

pecuniam super dampnis meis inter christianos aut judeos debent con
quirere, mea aut meorum successorum contradiccione non obstante. 
Datum anno Domini, nostro sub sigillo, presentibus viris nobilibus, B., 
C., D., Ff., G., aliis quampluribus fide dignis. 
a) vel «T.>>. 
b) in ms. «tenore» bis repetltur. 

J. heres de C. (T.? J 
universis; 

N. 188 

debitum erga C. (T.? J de B. recognoscit 

F. 56 v. Recognicio alia. 

Cracoviae, s.d. 

Ego J. heres de C. al. Recognosco universis per presentes: me nobili 
viro, domino C. b) heredi de B., ducentas marcas Polonicalis monete usua
lis in terra Polonie currentis mutuasse et mutuo pel'cepisse. Quas qui
dem ducentas marcas promitto eiidem bona fide, ad festum Natiuitatis 
Christi venturum proxime, monete pro eodem tempore currentis in terra 
Polonie soluere plenarie cum effectu. Quod si non fecero, quod absit, ex
tunc dicto termino Natiuitatis Christi elapso, petens P. cl aut ipsius legi
timi successores, possessionem ville mee diete C. ctl, cum omnibus juribus, 
utilitatibus et prouentibus ad eandem spectantibus villam, debent reci
pere effectualiter, et acceptare, et tamdiu tenere et possidere, quousque 
dieta pecunia fuerit eidem plenarie persoluta. In quorum euidens testi
monium sigillum nostrum una cum sigillo consulum ciuitatis Crac(o
vie) presentibus sunt appensa. Datum anno, die etc. 
al b) d): vel «T.». 
c) slc In ms. 

N. 189 
J. heres de Ff. Cracoviae, s.d. 
universis; 
recognoscit debitum cum usura erga iudaeum civitatis Cracoviae, dic
tum C. (T.?J 

F. 56 v. Ego J. heres de Ff. recognosco tenore presencium uniuer
sis; judeo dicto C. a) ciuitatis Crac(ouie) trecentas marcas Polonicales 
recepisse et sibique b) in eisdem debitorie obligare. Super quibus quidem 
trecentis marcis, a die dominica post datum presencium proxima quali
bet septimana sequenti .XXX. grossi acrescere debent de usura, tamdiu, 
quousque dieta capitalis pecunia, una cum usura exinde proveniente, 
eidem judeo aut suis successoribus legitimis fuerit persoluta plenarie 
cum effectu. Si vero, clemencia Altissimi disponente, me ab hac luce, 
priusquam premissa pecunia cum eius usura eidem judeo fuerit plena
rie rpersoluta, deducere contingerit, extunc dictus judeus aut ipsius 
successores, in omnibus nostris bonis mobilibus aut immobilibus, aut 
amicis nostris huiusmodi bona nostra possidentibus cl, repetendi dictam 
pecuniam cum usuris jure quocumque omnimodam habebunt faculta
tem. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum. 
Datum Crac(ouie). 
a) vel «T.». 
b) slc in ms. 
c) In ms. « poscentlbus >> (?). 
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N. 1~0 

Io. de C. (T.?) palatinus Cracoviensis 
praesidentibus iudicio Wislicensi; 

Cracoviae, s.d. 

de absentia in iudicio se excusat, pro incolis villae intercedit 

F. 56 v. Strenuis nobilibusque viris, dominis N. de C. a> judici, Jo. 
de Ff. subiudici generalibus, A., B., C. camerariis judicio Wislicensi pre
sidentibus. Jo. de C. b> palatinus Crac(ouiensis) etc. Mutue compla
cencie mutua incrementa. Quia nobilis N. heres de C. c> in causa sua, 
quam coram 

F. 57 r. vobis, cum nobili Stanisla.-:- de C. d> actore principali, pro 
villa dieta P. in districtu Sandz sita, habet. Per dictum Stanislaum, 
actorem in causa huiusmodi, in testimonium asumpti, et pro incolis 
per dictum fuimus nominati; arduisque negociis regalibus disponendis 
pre.pediti, termino ad inducendum testes in huiusmodi causa prefixo 
interesse non va·lentes quocomode: supplicamus vestris amiciciis sincero 
ex affectu, quatenus causa Dei et iusticie id efficere dignemini, ne ipsi 
incole propter absenciam nostri aliquod preludicium, iacturam uel gra
vamen in causa predicta paciantur. Nos enim per presentes in con
sciencia nostra protestando deponimus et scimus, quod dieta hereditas 
ad sepe memoratum Nicolaum jure hereditario per consanguinltatem 
suorum predecessorum, videlicet N. de V. et H. de E., fratrum suorum 
germanorum, legitime est dewoluta. In quorum euidenciam pleniorem 
sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum in Cra
c(ouia) etc. 

a), b), c), d): vel «de T.». 

N. 191 

s.l., s.d. 
N. de Ff. iudex generalis districtus Sandecz 
universis; 
sententia, qua nobilis N. heres de C. (T.?) ad solvendam pecuniam 
viduae Margaritae condemnatur 

F. 57 r. Nos N. de Ff. judex generalis districtus Sandez et P. de 
C. a> subiudex. Tenore presencium notum facere volumus quibus 
expedit uniuerssis: quod nobilis N. heres de C. b> judicialiter conuinc
tus nostra sentencia diffinitiua, nobili Margarete relicte Nicolai de 
C. c> felicis recordii, racione homicidii in dicto marito Nicolao, legitime 
domine M. memorate in trecentis marcis Polonicalibus monete commu
nis in terra currentis, extat condempnatus. Quasquidem trecentas 
marcas ad festum sancti M. inclusiue debet soluere cum effectu. Quos 
si soluere neglexerit, extunc omnia et singula dampna, que sepedicta 
domina M. ob non solucionem diete pecunie in premisso termino con
traxerit seu perceperit, quocumque modo, dictus Nicolaus soluere tene
bitur cum effectu. Quae etc. dampna dieta domina taxare debet juxta 
suam estimacionem, prefato super hiis corporali juramento. Datum 
feria quinta, post festum sancti etc., anno Domini etc. 

a), b), c): vel «de T.». 
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N. 192 

Cives Cracovienses 
universitati civium alicuius civitatis 
incolam Cracoviensem N. commendant 

F. 57 r. Ciues ad alios ciues. 

Cracoviae, s.d. 

Complacenciam in omnibus amicabilem. Quia N. ciuitatis nostre 
incola, presencium exhibitor, pingwioris fortune ob spem, habitacionis 
sue loco permutato, vestre ciuitatis conciuis fieri desiderat; unde nobis 
per ipsum peticio oblata pertinebat: quatenus obseruacionis sue hone
ste litteras sibi concedere dignaremur. Nos uero dicti N. iustis precibus 
et racioni consonis benignius acclinati, ipsum uniuersitati vestre per
pensius comendamus, supplicantes cum eodem et pro eo; quatenm:, 
dum ad locum ciuitatis vestre pervenerit, ipsum in conciuem ciui
tatis vestre predicte suscipere, et susceptum fauorabiliter vellitis per
tractare a>, de ipsius enim bona fama, laudabili vita conuersacioneque 
honesta, quantum humana felicitas bl nosse sinit, presentibus testimo
nium laudabile perhibemus. Datum Cra(couie).